Albani, come nella precedente occasione di vuoto di potere, fu tra i deputati al governo 

cittadino che ricevettero in quei giorni «merum et mixtum imperium et omnem 

91 «In generale, l’appartenenza fazionaria del singolo individuo incontrava dei vincoli strutturali: 

di una fazione o di un’altra, in genere, si nasceva, e l’identità della fazione tendeva a irrigidirsi quanto 

più si stava in alto nella scala sociale»; Gentile 2014b, p. 284. 
92 Maffeo Cagnolo la riconquistò brevemente nell’ottobre 1514; Sanudo 1879-1903, vol. XIX, col. 144. 
93 BCBg, ASC, Azioni, vol. XIII, ff. 171r-172r, 178v. 
94 Ivi, f. 184v. 
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iurisdictionem tam in civilibus quam in criminalibus»95. La città si offrì all’imperatore, il 

quale però esigette una taglia, necessaria per pagare i lanzichenecchi di cui si componeva 

in maggioranza il suo esercito 96 . Francesco Bellafini, autore di una storia patria e 

testimone oculare dei fatti, riporta che a questa richiesta in città si sparse il terrore, poiché 

la somma era eccessiva. Fu Francesco Albani a prendere il controllo della situazione. 

Franciscus Albanus equestris ordinis vir animi, et fiduciae plenus, animo secum reputans, 

si urbem vacuam barbarus miles ingrederetur ab incendiis, direptioneque; minime 

temperatum, iri decrevit se in urbe continere, ut patriae, affinibus, et sibi ipsi quoad vires 

suppeterent opem ferret: ad urbem applicuerunt Brandeburgensis, Marcus Antonius Columna, 

cardinalis Sedunensis, et Galeacius vicecomes, cum peditum quadraginta millibus, et 

equitibus mille ducentis, confestim, Albanum […] et caeteros paucos admodum cives qui in 

urbe manserant, quorum nomina in annalibus conscripta sunt, in templum divi Vincentii 

convocant, petunt, flagitant, et imperant, quam celerrime tributum integre persolvi, 

adduntque, si vel minima intercesserit mora, urbi grave exitium imminere. Verbis, ferri, ignis, 

populationis, et captivitatis minas miscebant. Anxius erat Albanus, anxii cives, et reliquus 

populus, consilii inopes, et vix mentis compotes aestuabant: publico aerario funditus exhausto: 

publicis bonis iam lancinatis, ad sacerdotes, virgines sacras, mercatores, viduas, et pupillos 

confugiunt. A quibus pecunias longo iam tempore penes sequestres servatas eruunt. Nec 

propterea hians vulnus sanabatur. Res sacrae (ut auri sacra fames expleretur) […] aurea; 

argenteaque vasa diis dicata, cum caeteris ornamentis et donariis conflantur […] aureorum